
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НАРОВАТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 

Постановление 

  

           « 17 » января 2025 года                                                              № 5 
с. Нароватово 

 

Об утверждении плана антинаркотических  

мероприятий на территории  

Нароватовского сельского поселения  

Теньгушевского муниципального  

района Республики Мордовия  

на 2025 - 2026 годы 

 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических 

средствах и психотропных веществах», Указом президента Российской Федерации  от 

18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Указом Президента РФ от 

23.11.2020 N 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики 

Российской Федерации на период до 2030 года» и в целях противодействия незаконного 

оборота наркотиков на территории Нароватовского сельского поселения, профилактики 

правонарушений, связанных с употреблением и распространением наркотических и 

психотропных веществ, администрация Нароватовского сельского поселения  

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия 

 

Постановляет: 

 

        1. Утвердить состав антинаркотической комиссии Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия  (приложение № 1). 

        2. Утвердить План антинаркотических мероприятий на 2025 - 2026 годы на территории 

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики 

Мордовия  (приложение № 2). 

       3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его 

официального опубликования в информационном бюллетени  Нароватовского сельского 

поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

           

 

 

 

 

 

 

Глава Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                             Т.Г.Буртасова 

 

 

 

 



Приложение № 1   

к Постановлению администрации  

Нароватовского сельского поселения  

№ 5  от 17.01.2025г. 

 

Состав антинаркотической комиссии  

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального района  

Республики Мордовия 

 

Члены комиссии  

Председатель Буртасова Татьяна Генадьевна, глава администрации 

Нароватовского сельского поселения 

Заместитель председателя Чичкина Елена Владимировна, зам. главы администрации 

Нароватовского сельского поселения 

Секретарь комиссии Мурашова Ирина Александровна, бухгалтер  МКУ «ЦО МУ 

Теньгушевского района» (по согласованию) 

Члены комисии Ревунова Валентина Ивановна, фельдшер Нароватовского ФАП 

(по согласованию) 

 Маскаев Василий Геннадьевич, участковый уполномоченный, 

майор полиции, Отделение полиции № 14 (по обслуживанию 

Теньгушевского района) ММО МВД РФ «Темниковский»  (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к Постановлению администрации  

Нароватовского сельского поселения  

№ 5 от 17.01.2025 г. 

ПЛАН 

антинаркотических мероприятий на территории Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района на 2025 - 2026 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок исполнения 

1. Проведение заседаний 

антинаркотической комиссии 

АНК 1 раз в квартал 

2. Сбор, обобщение и анализ информации 

о фактах распространения 

наркотических средств в местах 

проведения культурно-массовых и 

досуговых молодежных мероприятий 

АНК Постоянно 

3. Создание и поддержание бенка 

информации по проблемам 

наркомании, алкоголизма, 

табакокурения и ВИЧ – инфекции 

АНК 

 

Постоянно 

4 Проведение консультаций подростков, 

попавших в трудную жизненную 

ситуацию с привлечением 

специалистов (психолог, нарколог и 

т.д.) 

АНК По мере необходимости 

5. Анализ ситуации, связанной с 

выявлением и уничтожением 

наркосодержащих растений 

          АНК Май  2025, 2026 годов 

6. Проведение проверок 

сельскохозяйственных угодий для 

выявления и уничтожения 

наркосодержащих растений 

АНК, участковый 

уполномоченный  

(по согласованию) 

1-го  числа каждого месяца с 

июня по октябрь  2025, 2026 

годов 

7. Учета мест незаконных посевов и 

очагов произростания  

наркосодержащих растений 

          АНК Июнь  и октябрь 2025, 2026 

годов 

8. Принятие мер по пресечению рекламы 

запрещенных курительных смесей и 

смесей  не отвечающих требованиям 

безопасности жизни и здоровья 

граждан 

           АНК Постоянно 

9. Патронаж семей с 

несовершеннолетними детьми, 

находящимися в социально опасном 

положении или трудной жизненной 

ситуации 

АНК, 

участковый 

уполномоченный 

(по согласованию) 

Постоянно 

10. Проведение цикла бесед в  

Нароватовском СДК о вреде 

наркомании и ее последствиях 

Заведующая 

Нароватовским 

СДК 

Сентябрь  2025, 2026 годов 

11. Изготовление и обновление наглядной 

агитации (листовок, брошюр) по 

профилактике потребления 

наркотических, психоактивных 

веществ 

        АНК Постоянно 

12 Участие в проведении рейдов по 

торговым точкам, занимающимся 

реализаций алкогольной продукции, 

пива и табака 

АНК, участковый 

уполномоченный 

(по согласованию) 

Ежемесячно 



13 Участие в проведении рейдов по 

проверке дискотек, молодежных 

массовых мероприятий в вечернее 

время 

АНК, участковый 

уполномоченный 

(по согласованию) 

Ежемесячно 

14. Отчет о результатах проведенных 

мероприятий 

 До 1 ноября  2025, 2026 годов 

15. Обеспечение взаимодействия органов 

государственной власти, 

администрации сельского поселения, 

учреждений и организаций, 

расположенных на территории 

поселения по профилактике 

распространения наркотических 

средств 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

постоянно 

 

16 Мониторинг общедоступных 

социальных сетей, связанных с 

Нароватовским сельским поселением, с 

целью выявления рекламы 

наркотических веществ и их 

прекурсоров, рекламы запрещенных 

курительных смесей и смесей  не 

отвечающих требованиям безопасности 

жизни и здоровья граждан, с цель 

выявление попыток реализации на 

территории поселения указанных выше 

веществ 

Администрация 

сельского 

поселения 

 

постоянно 

 

17 Утверждение плана работы АНК на 

следующий календарный год 

АНК Январь  2025, 2026 годов 

 


